
علمی - آموزشی4

لطفا در خانه بمانید!لطفا در خانه بمانید!

گروه علمی و آموزشــی - شیب سقف بی نقص و 
در الگوی یک فست بک مسیر خود را تا درپوش صندوق 
عقب طی می کند. این مســیر چشم نواز با خط شانه قوی 
و تفاوت سطح ایجاد شده روی درب ها در قسمت بالای 
رکاب به اوج می رســد تا هان دی ام در این قســمت نیز 

موفق و سربلند باشد.
بــی وای دی)BYD( یکــی از کمپانی های مطرح 
خودروســازی در کشور چین اســت که فعالیت خود را 
از ســال 2003 میلادی آغاز کرده اســت. بخش مهمی از 
شهرت این مجموعه به تولیدات فناورانه در گروه وسایل 
نقلیه الکتریکی و بویژه اتوبوس های برقی آن مربوط 

می شود.
بــی وای دی ســابقه 

حضــور در بازار ایران را نیز در کارنامه خود دارد و مطرح 
ترین محصول آن در کشــورمان شاسی بلند اس6 است. 
مدتــی قبل نیز خــودروی اس2 از بی وای دی را در گروه 
خودروی عصرایران مورد بررسی قرار دادیم که اینجا قابل 

دسترسی است.
بــی وای دی هم اکنون باتجربه تر از قبل و در میدان 
رقابت با دیگر تولیدکنندگان خودرو در چین، محصولات 
جدیــدی را مبتنی بر راهبردهــای جدید خود طراحی و 
معرفــی می کند که یکی از جذاب ترین آنها هان نام دارد. 
هان در دو نسخه پلاگین هیبرید با نام دی ام و نسخه تمام 

الکتریکی با نام ایی ویی عرضه خواهد شد.
هان دی ام

این محصول حدود یکماه قبل بطور رسمی 
و در کلاس ســدان معرفی شد. برچسب قیمتی 
آن نیز بین 32565 تا 42477 دلار باتوجه به تریم 
تعریف شده که این عدد برای یک محصول چینی 
در رده گران قیمت و در مقایسه با یک سدان لوکس 
بیــن المللی در رده رقابتی قرار می گیرد! بنابراین 
بایــد انتظار یک خودروی متفــاوت و برتر را در 

مقایسه با دیگر محصولات چینی داشته باشیم.
این محصول از منظر طراحی و در بخش دماغه 

ویژگی های متفاوتی را همراه دارد. چراغ های اصلی ترکیبی 
از ال ایی دیی و هالوژن و یک گریل)جلوپنجره( بزرگ که 
تقریبا تمام قســمت بامپر)سپر( جلو را به خود اختصاص 
داده از همان ابتدا مخاطب را مشغول  خود می کند. بی وای 
دی الگوی جدیــد گریل این خودرو را تحت عنوان زبان 

طراحی دراگون فیس2.0 معرفی کرده است.
 پایین ترین قســمت و کنــاره های بامپر نیز طراحی 
شــبیه به یک لیپ اسپویلر اسپرت دارد. به آنچه مطرح شد 
باید طراحی عضلانی درپوش موتور و تفاوت سطح ایجاد 
شــده روی آن را نیز اضافه کنیم که مجموعا هان دی ام را 
از یک خودروی معمولی چینی به سمت یه یک محصول 

برتر سوق می دهد.
در نمای جانبی نیز خودرو به خوبی توسعه یافته است. 
شیب سقف بی نقص و در الگوی یک فست بک مسیر خود 
را تا درپوش صندوق عقب طی می کند. این مسیر چشم نواز 
با خط شانه قوی و تفاوت سطح ایجاد شده روی درب ها 
در قسمت بالای رکاب به اوج می رسد تا هان دی ام در این 

قسمت نیز موفق و سربلند باشد.
رینگ ها در حالت استاندارد 19 اینچی هستند.

این خودرو از منظــر ابعاد؛ برابر با 4960 میلیمتر در 
طــول، 1910 میلیمتر در عرض و 1495 میلیمتر در ارتفاع 

توســعه یافته اســت. فاصله بین محورهای آن نیز برابر با 
2920 میلیمتر است.

چراغ های اصلی عقب و گرافیک جذاب آن با الگوی 
یکپارچه دقیقا همان چیزی اســت که برای یک سدان فول 

سایز لازم و ضروری به نظر می رسد.
داخل کابین این سدان نیز از سبک خاص بی وای دی 
بــرای طراحی لوکس رونمایی می کند! چرم و مواد دارای 
بافت نرم برای اکثر بخش های این فضا استفاده شده است. 
دریچه های سیستم تهویه طراحی متفاوتی دارند. نمایشگر 
اصلی سیستم سرگرمی در اندازه 15.6 اینچی انتخاب شده 
و دارای قابلیت حرکت است. سقف پانورامیک و نمایشگر 
دیجیتال 12.3 اینچی جایگزین نشــانگر سنتی آمپر برای 
این محصول تایید شــده اند. درباره جزئیات بیشتر هنوز 

اطلاعاتی ارائه نشده است.
در بخش پیشــرانه این خــودرو از نمونه 2 لیتری در 
هماهنگی با یک موتور الکتریکی استفاده می کند. خروجی 
موتــور بنزینی برابر با 192 اســب بخار و خروجی موتور 
الکتریکی برابر با 244 اســب بخار است بنابراین مجموع 
خروجی پیشرانه برابر با 436 اسب بخار محاسبه شده است 
که بازهم در محصولات چینی یک اتفاق جدید محسوب 
می شــود که معمولا موتورهایی ضعیف در نسبت به بدنه 

خود دارند. گشتاور این مجموعه نیز برابر با 650 نیوتن متر 
محاسبه شده است.

هــان دی ام در آزمایش ها طــی 4.7 ثانیه از حالت 
توقف به ســرعت 100 کیلومتر برســاعت رسیده است. 
بخش الکتریکی پیشــرانه از باتری لیتیوم-یون استفاده می 
کند که ظرفیت آن برابر با 15.2 کیلووات ســاعت خواهد 
بود. باتوجه به اطلاعات ارائه شده؛ بخش الکتریکی پیشرانه 

به تنهایی قادر به جابجایی خودرو تا 81 کیلومتر است.
هان ایی ویی

نسخه تمام الکتریکی این خودرو با نام هان ایی ویی 
نیز بطور رســمی برای فروش معرفی شده که بین 32356 
تا 39390 دلار قیمت گذاری شــده است. مدل ارزانتر که 
از موتور الکتریکی روی محور جلو اســتفاده می کند 163 
کیلووات قدرت دارد و گشتاور آن نیز برابر 330 نیوتن متر 
اســت. مدل گرانتر در بالاترین تریم یک موتور الکتریکی 
دیگــر در محور عقب را نیز همراه خــود دارد که قدرت 
خــودرو به 200 کیلووات و گشــتاور بــه 350 نیوتن متر 

افزایش یافته است.
برد حرکتی مــدل  گران قیمت هان ایی ویی برابر با 
550 کیلومتر و شاخص صفر تا صد کیلومتر آن نیز برابر با 

3.9 ثانیه گزارش شده است.

"هان" لوکس ترین سدان خودروساز مطرح چینی
 با قیمت رقابتی معرفی شد

گروه علمی و آموزشی -  سرپرست 
دفتر تألیف آموزش های فنی و حرفه ای و 
کاردانش سازمان پژوهش و برنامه ریزی 
آموزشــی گفت: اولویت تحولی این دفتر 
بازطراحی برنامه های درســی دوره فنی و 

حرفه ای بر اساس اسناد بالادستی است.
افشــار بهمنی درباره تحول در نظام 
آموزش هــای فنی  و حرفــه ای و مهارتی 
اظهار داشــت: »بخش بسیار مهمی که در 
برنامه سال گذشــته به آن توجه کردیم و 
قطعا جز برنامه های امسال نیز خواهد بود 
توجه به زیرساخت های آموزش های فنی 
و حرفه ای و مهارتی اســت. نکته مهم در 
این آموزش ها پاسخ به نیازهای ارگان های 
متولی بازار کار مانند وزارت »تعاون، کار 
و رفــاه اجتماعی«، »جهاد کشــاورزی«، 
»وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی« و سایر 
دستگاه ها متقاضی نیروی کار برای بعضی 
مشاغل است. پس باید برای تربیت نیروی 
انســانی مورد نیاز بر اساس نیازهای کلان 

کشور برنامه ریزی کنیم.«
وی ادامه داد: در کشــور گاه توجه 
به مسوولیت های اجتماعی در ارگان های 
مختلــف کمرنگ می شــود و مــا از این 
رهگذر دچار ضعف هایی شده ایم؛ یعنی 
وظایف و نقش های بســیاری وجود دارد 
که ارگان های دیگر خود قادر به ایفای آنها 
هســتند، اما در عمل این اتفاق نمی افتد و 
درنتیجه بارِ آن بر دوشِ آموزش و پرورش 

گذاشته می شود.
سرپرست دفتر تألیف آموزش های 
فنی و حرفه ای و کاردانش سازمان پژوهش 
و برنامه ریزی آموزشــی یادآور شد: یک 
مثال واضــح برای این موضوع شــاخه 
کاردانش است که در مصوبه هیات وزیران 
تصریح شده که در تربیت هنرجویان شاخه 
کاردانش باید تعامل و مشارکتی جدی بین 
آمــوزش و پــرورش و ارگان های متولی 
برقرار باشد. یکی از موارد مشارکت ارگان 
متولی در سنجش هنرجویان است که طبق 
ماده 5 همان آیین نامه »آزمون های مهارت 
موضوع این فصل از ســوی وزارت کار و 
امور اجتماعی برگزار می شود و در مناطقی 
کــه وزارت کار و امــور اجتماعی امکان 
برگزاری آزمون ندارد، سنجش هنرجویان 
با تعامل آموزش و پرورش انجام می شود.
اهمیت مشارکت ارگان های متولی 

در آموزش های مهارتی
بهمنــی درباره اهمیت مشــارکت 
ارگان های متولی در آموزش های مهارتی 
گفت: »اکنون بــرای احیای این موضوع 
طرح هایی مانند »برون سپاری« در معاونت 
آموزش متوســطه دنبال شده است، اما در 
اجرای این طرح ها کیفیتی که نص صریح 
قانون است محقق نمی شود. این درحالی 
اســت که برای ارتقای زیرســاخت های 
آموزش هــای فنی و حرفــه ای و مهارتی 
این مشــارکت الزامی است. تا زمانی که 
این مشارکت اتفاق نیفتد، کیفیت آموزش 
اجراشده در هنرستان های ما همان کیفیت 
مطلــوب برنامه ریزی شــده را نخواهد 
داشــت. به این ترتیب فارغ التحصیلان ما 
نیز طبیعتا برای جذب در بازار کار و اشتغال 

با مشکلات جدی مواجه خواهند بود.«
وی افــزود: »بــرای رســیدن بــه 
زیرســاخت های مطلوب، سال گذشته به 
درخواســت معاونت آموزش متوسطه، 
که خواهــان تدوین و تصویب مجموعه 
رشــته های مهارتی شــاخه کاردانش به 
عنوان »مجموعه نهم« بودند، اینطور پاسخ 
دادیم که با توجه به تغییر نظام آموزشــی، 
به دلیل اینکه شــاخه فنی  و حرفه ای کاملًا 
متحول شده، اما تغییرات شاخه کاردانش 
در ســال های گذشته به صورت حداقلی 

بوده است.
وی ادامه داد: همچنین استانداردها 
و رشــته های کاردانش به صورت کامل 
بازبینی نشده و مصوبات قانونی حاکم بر 
ســاختار این شاخه نیز هنوز کامل محقق 
نشــده است، ضرورتا باید تمرکز ویژه ای 
روی شاخه کاردانش داشته باشیم و فعلا 

- بــه جای تدوین مجموعه نهم  به عقب 
برگردیم و این شــاخه را »بازآرایی« کنیم. 
تــا بتوانیم در برنامه کلان وزارت آموزش 
و پرورش مبنی بــر بازطراحی دوره های 
تحصیلی و اجرای کامل اســناد بالادستی 
طراحی جدید دوره دوم متوســطه فنی و 
حرفه ای و مهارتی مشــتمل بر دو شاخه 
فنی و حرفه ای و کاردانش براساس اسناد 
بالادستی و مبتنی بر آموزش عمومی را در 
ســال جاری با مشارکت سایر بخش های 
آموزش و پــرورش همچنین ارگان های 
متولی و شــرکای اجتماعی ارائه و نهایی 

سازی کنیم.«
سرپرست دفتر تألیف آموزش های 
فنی و حرفه ای و کاردانش سازمان پژوهش 
و برنامه ریزی آموزشــی خاطرنشان کرد: 
در برنامه های سال جاری دفتر تالیف فنی  
و حرفه ای و کاردانش ســه برنامه کلان و 
تحولی در راســتای عملیاتی کردن اسناد 
بالادستی پیش بینی شده است: بازطراحی 
دوره تحصیلــی فنی و حرفه ای و مهارتی 
مبتنــی بر آموزش عمومــی،   بازطراحی 
برنامه های درسی رشته های فنی و حرفه ای 
و کاردانش مبتنی بر فطرت گرایی توحیدی 
و بازطراحی بسته های یادگیری با رویکرد 

کاهش تمرکز و کاهش تصدی گری.
بهمنی اضافه کــرد: »به همین دلیل 
در برنامه های ســال جــاری دفتر تالیف 
فنــی  و حرفه ای و کاردانش ســه برنامه 
کلان و تحولی در راستای عملیاتی کردن 
اسناد بالادســتی پیش بینی شده است: 1. 
بازطراحی دوره تحصیلی فنی و حرفه ای 
و مهارتــی مبتنی بر آمــوزش عمومی 2. 
بازطراحی برنامه های درســی رشته های 
فنی و حرفه ای و کاردانش مبتنی بر فطرت 
گرایی توحیدی و 3. بازطراحی بسته های 
یادگیری با رویکرد کاهش تمرکز و کاهش 

تصدی گری.«
بازطراحــی دوره تحصیلی فنی و 

حرفه ای و مهارتی
وی در تعریف بازطراحی دوره های 
تحصیلی گفت: »ما در دوره دوم متوسطه، 
در آموزش های فنی  و حرفه ای و کاردانش، 
دو شــاخه داریــم »فنی و حرفــه ای« و 
»کاردانش«؛ کــه در این بازطراحی قصد 
داریم چند موضــوع را خیلی جدی و به 
صورت کلان تعیین تکلیف کنیم؛ ازجمله 
قصد داریم »مبانی فلســفی آموزش های 
فنــی  و حرفه ای و مهارتی« را، که تا امروز 
به صورت متمرکز روی آن کار نشــده و 
سندی هم استخراج نشده، به عنوان فلسفه 
مضافِ فلســفه عمومــی تعلیم و تربیت  
کشــور تهیه و تدوین کنیم تا جهت گیری 
ارزشی و مبنایی این آموزش ها در راستای 
فلسفه تعلیم و تربیت اسلامی حاکم بر نظام 

تعلیم و تربیت استوار شود.«
سرپرست دفتر تألیف آموزش های 
فنی و حرفه ای و کاردانش سازمان پژوهش 
و برنامه ریزی آموزشی ادامه داد: »همانطور 
که می دانید ما یک »فلسفه تعلیم و تربیت« 
مصوب و ابلاغی داریم که در سند تحول 
بنیادین آموزش و پرورش و برنامه درسی 
ملی هم به آن اشاره شده است. این فلسفه 
تعلیــم و تربیــت در دوره های تحصیلی 
مختلــف می تواند یک بخش »عام« و یک 
بخش »مضاف« و تکمیلی داشــته باشد. 
شکل گیری آموزش های فنی و حرفه ای 
و مهارتی در کشــور مــا برگرفته از چند 

منبع ازجمله نظام آموزشــی آلمانِ است 
که هنرســتان های آلمانی  دهه 30 و40 در 
ایران راه اندازی شد و در دهه های گذشته 
قبل از انقلاب شــکوهمند اسلامی از آنها 
اقتباس هایی شده بود و پس از آن نیز برای 
راه اندازی شــاخه کاردانش در دهه هفتاد 
شمســی به سیستم دوگانه آلمان اشاره ای 

شده است.«
ارایــه یــک بازتعریــف از مبانی 

اجتماعی  آموزش ها
بهمنی عنوان کرد: »ما در این سال ها 
یک برنامه بومی و یک فلسفه بومی برای 
آموزش هــای فنی و حرفــه ای و مهارتی 
خودمان تدوین نکردیــم؛ پس این اقدام 
می تواند ســنگ بنای خوبی برای طراحی 
دوره فنی  و حرفه ای و مهارتی ما باشد که 
قرار است دو شــاخه »فنی  و حرفه ای« و 

»کاردانش« در دل آن بازآرایی شود.«
سرپرست دفتر تألیف آموزش های 
فنــی و حرفه ای و کاردانــش در ادامه به 
»مبانی اجتماعــی« آموزش های مهارتی 
به عنوان یکی دیگر از زیرســاخت های 
این آموزش ها اشــاره کرد و گفت: »اقدام 
دیگــری کــه در دل بازطراحــی دوره 
تحصیلی اتفاق می افتد ارائه بازتعریفی از 
مبانی اجتماعی  آموزش هاست. همانطور 
که پیشتر اشاره شد یک پای آموزش های 
فنی و  حرفه ای و مهارتی به بازار کارمتصل 
اســت؛ یعنی اشــتغال، اقتصاد، جامعه، و 
فرهنگ ما هم متاثر از آن هستند و هم بر آن 

تاثیر می گذارند.«
وی ادامه داد: »پس قبل از اینکه وارد 
تعریف رشته ها و شــاخه ها شویم، لازم 
است تحلیل درســتی از مبانی اجتماعی 
این آموزش ها داشــته باشیم. مثلًا پیش از 
اینکه بخواهیم شاخه های فنی و  حرفه ای 
و کاردانــش را طراحی و رشــته هایش 
را تعریــف کنیم، بایــد نگاهی به اقتصاد 
مقاومتی داشته باشیم، به نرُم های اشتغال و 
کارآفرینی در کشور توجه کنیم و نیازهای 
بومی اقلیمی کشــورمان مبتنی بر آمایش 

سرزمینی در نظر بگیریم. 
می توانیم همه ایــن  نیازهای کلان 
آموزشــی را با مشارکت شــورای عالی 
آمــوزش و تربیــت فنــی و حرفه ای و 
مهارتی بسنجیم و جهت گیری اجتماعی، 
اقتصادی و فرهنگی و حتی روانشناختی 

این آموزش ها را تعیین کنیم.«
بهمنی ادامه داد: »فلسفه های تعلیم 
و تربیــت و نظریه های یادگیری مختلفی 
داریــم؛ از تعلیم و تربیت اســلامی، که 
نگاهی ارزشــی و معنوی به آموزش های 
فنــی و  حرفه ای و مهارتی و فرهنگ کار و 
تلاش دارد، تا رویکرد غربی که نگاه مادی 

به موضوع دارد. 
قصد داریم همه اینها را در دل مبانی 
فلســفی، اجتماعی، روانشناختی تحلیل 
کنیــم تا در ادامه بر همــان مبناها اهداف 
دوره تحصیلــی و ســاختار رشــته ها را 
تعریف کنیم که طراحی هنرستان زندگی 
)شــامل ویژگی های هنرآمــوز، هنرجو، 
فضــای یادگیری، فضا و تجهیزات، نقش 
هنرســتان، مشــارکت خانواده و ســایر 
شرکای اجتماعی( با هدف تحقق اهداف 
اسناد بالادستی در ادامه این طراحی تبیین 

می شود.
وی تاکید کرد: بدیهی اســت در این 
طراحی توجه به ســایر زیرنظام های سند 

تحــول و نقش متولیان آن، ســایر خرده 
نظام ها وابســته مانند ارزشیابی، هدایت 
تحصیلی فرایندی، برنامه جامع خلاقیت، 
نوآوری و کارآفرینی، قوانین مختلف حاکم 
بر جامعه مثل قانون نظام جامع آموزش و 
تربیت فنی و حرفــه ای و مهارتی، قانون 
کار و همچنین قوانین خاص حاکم بر این 
دوره تحصیلی در آموزش و پرورش مانند 
تربیت رسمی نیمه تخصصی که از حیث 
برنامه ریزی درسی برای ما اهمیت بیشتری 

دارد، اساسی و بنیادی است.«
سرپرست دفتر تألیف آموزش های 
فنی و حرفه ای و کاردانش سازمان پژوهش 
و برنامه ریزی آموزشــی خاطرنشان کرد: 
ضرورت دارد برنامه های درسی ما با فلسفه 
حاکــم بر جامعه و نظــام تعلیم و تربیت 
هماهنگ باشــد، پرورش فطرت را در هر 
دوره تحصیلی به اقتضای آن تبیین کنیم و 
با نگاهی توحیدی در دوره دوم متوســطه 
با هدف تمدن ســازی اسلامی –  ایرانی 
–  ایرانی مطابــق تاکیدات بیانیه گام دوم 
انقلاب برنامه های درسی را بازآرایی کنیم.
برنامه درسی مطابق با فلسفه حاکم 

بر جامعه
بهمنــی تاکید کرد: »به امیدخدا پس 
از تدوین کامل، اعتبار بخشــی و تصویب 
طراحــی جدیــد ایــن دوره تحصیلی با 
مشــارکت ذی نفعان و خبــرگان انتظار 
داریم بلافاصله بتوانیم برنامه های درسی 
فنی و حرفــه ای و مهارتی نیز با رویکرد 
فطرت گرایی توحیدی مطابق با طراحی 
جدید این دوره تحصلی بازآرایی کنیم. در 
خصــوص چرایی این رویکرد باید تاکید 
کنیم که ضرورت دارد برنامه های درســی 
ما با فلسفه حاکم بر جامعه و نظام تعلیم و 
تربیت هماهنگ باشد، پرورش فطرت را 
در هر دوره تحصیلی به اقتضای آن تبیین 
کنیــم و با نگاهی توحیــدی در دوره دوم 
متوســطه با هدف تمدن سازی اسلامی 
– ایرانی مطابق تاکیــدات بیانیه گام دوم 
انقلاب برنامه های درسی را بازآرایی کنیم.

وی یادآور شــد: بدیهی است با این 
نگاه هرکدام از عناصر برنامه درســی نیز 
با فرهنگ و فلسفه و نیازهای بومی تبیین 
خواهد شد و چه بسا به مشارکت خانواده 
و سایر شرکای اجتماعی در آموزش های 
فنی و حرفــه ای و مهارتی توجه ویژه ای 
داشته باشــیم. پیش بینی می شود در سال 
تحصیلــی 1400-1401 بتوانیم اجرای 
آزمایشــی محدودی از ایــن برنامه ها را 
محقق ســازیم و قطعا بــا تلاش مضاف 
و مشــارکت دلســوزانه همه ذی نفعان و 
خبرگان این عرصه نیاز اســت در ســال 
جاری اقدامات تحولی جدی در طراحی، 
تدوین، اعتباربخشــی، تصویب، اشاعه و 
تبیین سازوکارهای اجرای آزمایشی برای 

سال بعد شکل بگیرد.«
سرپرست دفتر تألیف آموزش های 
فنی و حرفه ای و کاردانش بیان کرد: »نکته 
قابــل توجه در باز طراحی دوره تحصیلی 
فنی و حرفه ای و مهارتی مبتنی بر آموزش 
عمومی و بازطراحی برنامه های درســی 
بــا رویکرد فطرت گرایــی توحیدی این 
است که مهارت آموزی و همچنین تلفیق 
شایســتگی های مرتبط بــا آن در بخش 
آمــوزش عمومی پررنگ تر و هدفمند تر 
از قبل به عنوان یک سیاســت سازمانی و 
ملی دنبال خواهد شد و حتی در دوره دوم 
متوســطه شاخه نظری نیز مهارت آموزی 
و کارآفرینــی به عنوان یکی از محورهای 

تحول در برنامه ها مد نظر است.
بهمنی یادآور شــد: بر همین اساس 
و بــرای اجرای کامل اســناد بالادســتی 
در بازطراحــی بســته های یادگیری نیز 
برنامه های مهمی مانند توجه به الکترونیکی 
کردن برخی بسته های یادگیری، سیاست 
چند تالیفی، کاهش تمرکز و کاهش تصدی 
گــری با طراحی الگوی برون ســپاری و 
همچنین تولید محتــوا مبتنی بر نیازهای 
منطقه ای و آمایش ســرزمینی پیش بینی 

شده است.«

بازطراحی برنامه های درسی فنی و حرفه ای بر اساس اسناد بالادستی ربات کره ای تست کرونا می گیرد
گروه علمی و آموزشی - محققان کره ای رباتی 
ســاخته اند که به کادر درمان اجازه می دهد از راه دور 
نمونه گیری تست تشخیص کرونا بگیرند. رباتی ابداع 
شده که می تواند به جای کادر درمان از افراد تست ابتلا 

به ویروس کرونا بگیرد.
محققان انســتیتو ماشین آلات و مواد کره جنوبی 

یک ماشین ساخته اند که از راه دور کنترل می شود.
 این ابزار می تواند با یک سواب بلند فرایند نمونه 

گیری از داخل بینی افراد را انجام دهد.
این سیستم شــامل ابزاری مخصوص ثابت نگه 
داشــتن سر بیمار، یک دســته بلند و نمایشگری است 
که توســط کاربر انســانی برای حرکت دادن ربات به 

کار می رود. 
همچنین قابلیت بررســی بازخورد نیرو در دسته 
مذکــور وجــود دارد و اپراتور به کمــک آن می تواند 

احســاس کند چه کاری انجام می دهد و فرایند نمونه 
گیری را به دقت انجام دهد.

طی فرایند نمونه گیری یک اپراتور انســانی در 
اتاقی  جداگانه روبروی مانیتور می نشــیند و رفتار 

آن را کنترل می کند.
مانیتور همچنین مسیر بینی به گلو را نشان می 
دهد تا اپراتور بتواند نمونه را با دقت و با درســتی 

را جمع آوری کند.
»ســئو جون هو« از آزمایشگاه تجهیزات پزشکی 

مرکز تحقیقات فنــاوری دیگو می گوید: امیدوارم 
ایــن فناوری به عنوان یکی از روش های جمع 
آوری نمونه آزمایشگاهی بیماری های عفونی 
خطرناک از جمله کووید19 به کارگرفته شود تا 

از شیوع ویروس های واگیردار در محیط  های درمانی 
جلوگیری کند.

گردنبند هوشمندی که نمی گذارد به صورتتان دست بزنید
گروه علمی و آموزشــی - ناســا اقدام به طراحی و 
ساخت گردنبند هوشــمندی کرده است که با هشدار مانع 

دست زدن افراد به صورتشان می شود.
در دوران فراگیری بیماری کووید 19 در سطح جهان، 
افراد زیادی به دلیل ناآگاهی نســبت به ماهیت این ویروس، 
جان خود را از دســت دادند و یا شــرایط سختی را تجربه 
کردند. دانشمندان زیادی مشغول مطالعه و تحقیق هستند تا 
با دستیابی به ابعاد مختلف کروناویروس جدید، راه درمانی 
برای آن بیابند، اما هنوز موفق نشــده اند، این روند همچنان 

ادامه دارد، بنابراین توصیه سازمان جهانی بهداشت تا کشف 
واکســن این بیماری، رعایت پروتکل های بهداشتی مانند 
استفاده از ماسک، شستشوی مکرر دست ها و حفظ فاصله 
اجتماعی اســت. همانطور که گفته شد شستشوی دست ها 
یکی از توصیه های اکید WHO برای پیشــگیری از ابتلا به 
ویروس کروناســت چرا که این ویروس از راه دهان، بینی و 
چشم ها وارد بدن شده و فرد را مبتلا می کند و دست آلوده از 
طریق لمس صورت می تواند به راحتی شرایط ابتلای فرد را 
فراهم آورد که معمولا مردم از روی عادت این کار را تکرار 

می کنند؛ از این رو ناسا، به منظور کمک به پیشگیری از شیوع 
این ویروس، اقدام به طراحی گردنبندی کرده اســت که در 
مواقع لزوم یعنی هنگام نزدیک شــدن دست به صورت، با 
لرزش، به فرد هشدار داده و به او این مهم را یادآوری می کند 

که نباید به صورتش دست بزند.
این اختراع ناسا برای فروش نیست، اما ممکن است در 
آینده ای نزدیک شرکت هایی که در این زمینه فعالیت می کنند 
با الهام گرفتن از این ایده و تکامل آن، چنین ابزاری را تولید 

و در اختیار عموم قرار دهند.
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